20. Inferunt proinde. I. Quod peccare ex contemptu importet duo, nempe aliquid peccandi, & causam ejus: requiratur enim ut quis peccet ex contemptu precepti, id est, ideo, quia preceptum est. Inferunt II. cum cit. D. Thoma, & aliis paucis, quando quis propter aliquam causam particularem, v. g. ex concupiscentia, vel ira, inducitur ad aliquid faciendum contra legem, vel Regulam, quod non peccet ex contemptu, sed ex aliqua alia causa, v. g. ex ira, concupiscentia, vel prava confiditudo. Imo sola prava confundit, peccandi non illicito arguit contemptum legis: quamvis frequenter peccati dispositio indicat ad contemptum, iuxta illud Prov. 18. *Impius, cum in profundum veneris peccatorum, contemnit.*

21. IV. Peccatum veniale, per accidentis fit mortale ratione nimis affectus: id est, quando in veniale constitutur ultimus finis. Ceterum ad hoc non sat est, quod committens veniale feratur nimis intentio affectu in objectum ejus: sed tunc illud evenit, quando quis eo affectu committit peccatum ex genere veniale, ut vellet illud committere etiam transgrediendo preceptum sub mortali obligans. Sic fit, si quis ita inordinate affectu ad fabulas, lusum, verba otiosa, & huiusmodi, ut malit die Festo omittere

Quist. III. Quibus modis remittantur Peccata venialia &c. 87

Sacramentum penitentia expiri possunt.

- 27. I. Per contritionem.
- 28. II. In homine ipso etiam per attritionem de illis conceptam.
- 29. III. Per actum aliarum virtutum, qui aequa placeat Deo, &c.
- 30. IV. Per omnia Sacra mentia novae legis rite suscepta.

31. Sacramentalia vero non remittunt venialia per se ac immediate.

- 32. Sed remote solam, ac medice.
- 33. Sacramentalia, quid, & quos sint?
- 34. Inter ea numeratur oratio quotidiana Fidei Iurium.

- 35. Asperge Agua benedicta, &c.
- 36. Manducatio panis benedicti.
- 37. Confessio generalis.
- 38. Largitia elemosyna.
- 39. Et benedictio Episcopi, vel Abbatis concessari.

25. Ut ex titulo Quistionis patet, non loquimur hic de peccato mortali: nam que dispositio ad epiudem remissionem requiratur, & quibus modis virtute contritionis perfecte, aut dignae receptionis Sacramentorum illud remittatur, dicitur suo loco. (e) Sed loquendo de peccatis venialibus sit.

- 26. CONCL. I. Ceterum est, quod peccata venialia non finis materia necessaria Sacramenti penitentiae, ac proinde etiam modis extra illud possint remitti. Ita omnes Catholicos & patet ex Concilio Tridentino cap. 5. ubi dicitur: *Nam venialis, quibus ex gratia Dei non excusat, & in qua frequentius labitur, quamquam recte & utiliter, circuus omnium praesumptionem in Confessione dicuntur, quod piarum hominum usus demonstratur, taceri tamquam circa culpam, multisque aliis remedii expiri possunt.* Hac Concilium: ubi bene notandum ly multisque aliis remedii expiri possunt.